
 

Stránka 1 z 2 
 

 

STAROVĚKÝ EGYPT - test 
  
  1) Starověký Egypt vznikl v povodí řeky ____________________ 
 

  2) Starověký Egypt vznikl sjednocením 2 částí, a to ____________________ Egypta 
 

      a ____________________ Egypta, který se rozkládal kolem delty řeky Nilu. 
 

  3) Sjednotitelem Egypta byl král ____________________  
 
  4) Ke sjednocení Egypta došlo asi kolem roku ____________________  
       
  5) Panovník v Egyptě se nazýval ____________________ 
 

  6) Pyramidy v Egyptě sloužily jako ____________________ panovníků. 
 

  7) Předchůdkyněmi pyramid v Egyptě byly stavby zvané ____________________ 
 

  8) První pyramida v Egyptě se nazývá pyramida ____________________ 
 

  9) První pyramidu postavil ____________________ 
 

10) Největší pyramidou je pyramida ____________________ 
 

11) Egyptský faraon Amenhotep IV., jehož jméno je spojeno s uctíváním kultu slunečního  
 

      boha Atona, byl také známý pod jménem ____________________  
 

12) Manželka faraona Amenhotepa IV., která údajně vynikala nevšední krásou, se jmenovala 
 

      ____________________ 
 

13) Slavnou Tutanchamonovu hrobku objevil britský archeolog ________________________ 
 

14) Tento faraon byl obratným diplomatem – podepsal s chetitským králem první mírovou 
 

      smlouvu v dějinách, a to po bitvě u Kadeše. Jmenoval se ____________________ 
 

15) Konec samostatnosti Egypta nastal roku 525 př. n. l., kdy Egypt dobyli _______________ 
 

16) Roku 332/331 př. n. l. ovládl Egypt řecký vojevůdce _____________________________ 
 

17) Egyptská královna Kleopatra pocházela z dynastie ____________________ 
 

18) Egyptské písmo nazýváme ____________________ 
 

19) Egyptské písmo bylo rozluštěno za pomoci černé žulové stély, na které se dochovaly 
       
      dva typy egyptského písma s řeckým překladem, která se nazývá ____________________ 
  
20) Egyptské písmo rozluštil francouzský archeolog a egyptolog _______________________ 
 



 

Stránka 2 z 2 
 

 

STAROVĚKÝ EGYPT – odpovědi: 
 
  1) Nil 
  2) Horního…Dolního 
  3) Meni 
  4) 3000 př. n. l.  
  5) faraon 
  6) hrobky 
  7) mastaby 
  8) Džoserova 
  9) Imhotep 
10) Cheopsova/krále Chufu 
11) Achnaton 
12) Nefertiti 
13) Howard Carter 
14) Ramesse II. 
15) Peršané 
16) Alexandr Makedonský/Veliký 
17) Ptolemaiovců 
18) hieroglyly 
19) Rossetská deska 
20) J.-F. Champollion 
 
 
 
 


